
Prefeitura do Município de Américo Brasiliense 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 0012/2023 - PROCESSO N° 0043/2023 

ATA DE SESSÃO 

No dia 23/05/2023 as 9h30, reuniram-se no(a) Av Eugenio Voltarei, n° 25 - Centro, Américo 
Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  
Mara Roberta  de P.S.B. Muniz, Maria José de Oliveira Cavassani e  Amanda  P. Ribeiro, designados a 
atuar nos autos do processo n°. 0043/2023, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberto o 2° Envelope das empresas inicialmente credenciadas no processo,  SF,  DIDIANE  e 
112 e analisados os documentos de habilitação das mesmas, foi verificado o atendimento aos 
requisitos estabelecidos no Edital, sendo as três licitantes declaradas HABILITADAS. 

Aberto o 2° Envelope da licitante CONCRETA  que apresentou a segunda melhor proposta no 
item 05 e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o não atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital em decorrência da não apresentação da certidão de débitos não inscritos 
relativo à Fazenda Estadual exigida no item 1.2.3.2 do edital; não apresentação da regularidade perante 
a Justiça do Trabalho (CNDT) exigida no item 1.2.4 do edital, não apresentou declaração de a licitante 
não foi declarada inidõnea, conforme item 1.4.2 do edital, bem com, apresentou as seguintes certidões 
vencidas: CND União, item 1.2.3.1 do edital, CND Mobiliária, item 1.2.3.3, e FGTS, item 1.2.3.4 do 
edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados 
pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados d. disposição do representante 
presente para exame e rubrica. 

RESULTADO 

Conforme classificação e disputa da sessão inicial de abertura e conforme 
habilitação/inabilitação da presente sessão: 

ITEM 01 —  SF  (3' colocada) 
ITEM 02 — DIDIANE (3' colocada) 
ITEM 03 — DIDIANE (2 a colocada) 
ITEM 04 — TL (4a colocada) 
ITEM 05 — DIDIANE (3' colocada) 
ITEM 06 — DIDIANE (3a  colocada) 
ITEM 07 — DIDIANE (4a colocada) 
ITEM 08 — DIDIANE (2 a colocada) 
ITEM 09 — DIDIANE (4a colocada) 

R$ 11,98/hora 
= R$ 36,41/hora 
= R$ 36,41/hora 
= R$ 28,00/hora 
= R$ 40,85/hora 
= R$ 36,41/hora 
= R$ 36,41/hora 
= R$ 36,41/hora 
= R$ 36,41/hora  

0 representante da empresa  SF  manifestou interesse de recurso alegando possível preço 
inexequível dos concorrentes, porém, tal manifestação foi indeferida pelo pregoeiro e equipe de 
apoio, pois, embora todos os valores vencedores, inclusive da própria  SF,  se encontram 50% abaixo 
dos valores superestimados pelo setor requisitante, os preços apresentados acima estão compatíveis 
com os preços praticados na licitação passada de objeto similar. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos 
membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

Essa ata, bem como, seu(s) anexo(s) serão postados no  site  www.americobrasiliense.sp.gov.br  
e enviado por  e-mail  aos participantes. 

Pagina 1 de 2 



olaor 
iro) 

ose e Iliveira Cavassani 

Silvio osa 
68-06 

CONSERVACAO LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA 

Prefeitura do Município de Américo Brasiliense  

Americo  Brasiliense, em 23 de maio de 2023. 

PREGOEIR7E 	DE APOIO 

eifal0;9)1(niÁlUA 
Mara Roberta de P.S.B. Munizt-/ 

Representante(s) presente(s): 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

